
 

 

Copia pubblicata nel rispetto dell’art. 5 lett. c) ed f)  del Regolamento Europeo GDPR n. 679/2016 e del vigente Regolamento provinciale per la 

gestione della riservatezza dei dati personali. 

 

        

Amministrazione Provinciale di Avellino 

Originale di Verbale di Deliberazione Consiliare 

SEDUTA     PUBBLICA         del  16.12.2024        in       _I_  convocazione 

N. 124   del registro 

O G G E T T O 

 
Provvedimento Presidenziale n.223 del 25.11.2024 ad oggetto: “V VARIAZIONE URGENTE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 AI  SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 n. 267.”  RATIFICA ai sensi dell’art.175, comma 5 del D.LGS 267/2000 
 

L’anno duemilaventiquattro  il giorno SEDICI  del mese di  DICEMBRE   alle ore 09,45 e in prosieguo   in 

“modalità mista” (come da Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del consiglio 

provinciale, delle commissioni consiliari, dell’assemblea dei sindaci e delle sedute presidenziali deliberanti approvato 

con Delibera di Consiglio Provinciale n.28 del 29.06.2022) nell’apposita sala delle adunanze “Pietro Foglia” si è 

riunito il Consiglio Provinciale in _I_ convocazione ed in sessione  STRAORDINARIA a seguito di avvisi diramati 

dal  Presidente ai Consiglieri nei modi e nelle forme di legge. 

 

PRESIEDE la seduta il dr. Rizieri BUONOPANE Presidente della Provincia. 

    PRESENTI 
PRESENTI 

DA REMOTO 
ASSENTI 

1 BARRASSO Vincenzo X   

2 BUONANNO Gabriele   X 

3 CERRATO Antonio X   

4 CERVINARO Laura X   

5 D’ANGELIS Luigi  X  

6 DI CECILIA Franco X   

7 GRAZIANO Giuseppe  X  

8 MAZZARIELLO Francesco X   

9 PERICOLO Emanuela X   

10 PICONE Fausto X   

11 SANTOLI  Gerardo X   

12 SPERA Marcantonio X   
      

  TOTALE 9 2 1 

 

ASSISTE il Segretario Generale Dr.ssa  Brunella ASFALDO   

IL PRESIDENTE constatata la sussistenza del numero legale dell’adunanza, invita i presenti alla trattazione 

dell’argomento in oggetto.   



 

 

Copia pubblicata nel rispetto dell’art. 5 lett. c) ed f)  del Regolamento Europeo GDPR n. 679/2016 e del vigente Regolamento provinciale per la 

gestione della riservatezza dei dati personali. 

 

Il Presidente,  invita il Dr. Antonio Principe, quale Dirigente del Settore 2. Economico Finanziario a 

relazionare in merito all’argomento oggetto della trattazione, come riportato nella resocontazione 

stenotipistica allegata. 

Quindi il dr. Principe dà lettura della relazione e relativa proposta  

PREMESSO che il Presidente con proprio Provvedimento Presidenziale n. 223 del 25.11.2024 ad oggetto: 
“V Variazione urgente al Bilancio di Previsione 2023/2025 ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000”   procedeva: 

− Ad approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000 la variazione urgente al Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

CONSIDERATO che l’art. 42, comma 2, lett. e), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  prevede la trasmissione 

del presente Provvedimento Presidenziale al Collegio dei Revisori dell’Ente per il parere di competenza, 

propedeutico alla definitiva approvazione a cura del Consiglio Provinciale ai sensi dell’art.175, comma 5 del 

D.lgs 267/2000. 

ACQUISITO il parere di competenza del Collegio dei Revisori di cui alla nota prot. n. 55397 del 03.12.2024 

(giusto verbale n .100/2024); 

PROPONE 

• di Ratificare ,  il   Provvedimento Presidenziale n. 223 del 25.11.2024 ad oggetto: “V Variazione 

urgente al Bilancio di Previsione 2023/2025 ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”    

IL CONSIGLIO 

VISTA la proposta di cui sopra; 

VISTO il Provvedimento Presidenziale n. 223 del 25.11.2024 ad oggetto.” V Variazione urgente al Bilancio 

di Previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”; 

VISTI i pareri espressi; 

PRESO ATTO del Visto di conformità reso dal Segretario Generale; 

VISTO il parere di competenza espresso dalla Commissione Amministrativa di cui alla nota Prot. n.55560 del 

03.12.2024  (giusto verbale n. 30/2024);; 

VISTO il parere di competenza espresso dalla Commissione Tecnica di cui alla nota Prot. n. 57767 del 

12.12.2024; 

VISTO il Testo Unico Enti Locali/d.lgs 267/2000; 

VISTO lo Statuto dell’Ente 

 

Con  voto unanime espresso in forma palese dal Presidente e da n. 11 consiglieri presenti e votanti   

 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di cui all’oggetto, come sopra riportata, dando atto che le premesse, le attestazioni 

e  i pareri acquisiti fanno parte integrante e sostanziale del provvedimento stesso.  

 

Quindi il Presidente del Consiglio pone ai voti, per alzata di mano, l’immediata eseguibilità del presente 

provvedimento. 

IL CONSIGLIO 

Con voto unanime, 

DELIBERA 

 

Rendere immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 

 

 

 



 

 

Copia pubblicata nel rispetto dell’art. 5 lett. c) ed f)  del Regolamento Europeo GDPR n. 679/2016 e del vigente Regolamento provinciale per la 

gestione della riservatezza dei dati personali. 

 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, co. 

1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità    contabile 

 

 

  

FAVOREVOLE ______________________ 

       

 

Lì 13.12.2024   

 

IL TITOLARE di E.Q. 

F.T Dr. Carmine Del Gaudio 

 

IL DIRIGENTE Settore  2 

F.TO Dr. Antonio Principe 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, co. 

1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa 

 

FAVOREVOLE________________________ 

 

 

Lì 13.12.2024   

   

IL TITOLARE di E.Q. 

F.TO Dr. Carmine Del Gaudio 

 

IL DIRIGENTE Settore  2 

F.TO Dr. Antonio Principe 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si appone, ai sensi dell’art.7, co. 4, del Regolamento 

Provinciale per la Disciplina del Sistema del Controlli Interni, Visto di conformità alle Leggi, allo 

Statuto e ai Regolamenti (art. 97, co 2, TUEL) 

 

   

Lì 16.12.2024   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO Dr.ssa Brunella ASFALDO   

 



 

 

Copia pubblicata nel rispetto dell’art. 5 lett. c) ed f)  del Regolamento Europeo GDPR n. 679/2016 e del vigente Regolamento provinciale per la 

gestione della riservatezza dei dati personali. 

 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto - In originale firmato 
 
 
                  IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO GENERALE    
   F .TO dr. Rizieri BUONOPANE                 F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
 
 
 

===================================================================  

  

Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel d.lgs. N. 267/2000. 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE    
                  F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 
 

==================================================================== 

 

Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE   
                F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 

==================================================================== 

 

Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione del  
Responsabile  
 
 

dal _____________     al ________________ 

 

             IL   SEGRETARIO   GENERALE  

              F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO  
Avellino, lì ____________ 
 

 

 

 
     
 

 

 
     
 
 
 


